Considerando ainda a necessidade premente dos registros das movimentações orçamentárias, bem 
como a sua regulamentação no âmbito interno e procedimental necessário a gestão do CIMCERO. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica promovido a reformulação administrativa na modalidade de transferência, o 
montante de R$ 29.931,04 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e um reais e quatro centavos) de 
dotações orçamentárias aprovadas na Resolução Orçamentária Anual – ROA para o exercício de 
2024, Programa Casa de Apoio, conforme detalhado no anexo da presente portaria; 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a